ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского поселения КОНДИНСКОЕ

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

Постановление

от  __ ___ 2024 года                                                                                                    №__
пгт. Кондинское

 О внесении изменений в постановление

 администрации городского поселения Кондинское

 от 24 августа 2022г № 147 «Об утверждении административного
 регламента по предоставлению муниципальной услуги

««Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся

 в жилых помещениях»
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством:

1. Внести в приложение к постановлению администрации городского поселения  Кондинское от 24 августа 2022 года № 147«Об  утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги « Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях» следующие изменения:

1.1. Абзац 3 заявления изложить в новой редакции:

 «гражданам, являющимся нанимателями жилых помещений по договорам социального найма или собственниками жилых помещений, единственные жилые помещения которых признаны в установленном порядке непригодными для проживания и ремонту или реконструкции не подлежат. Указанным в настоящем пункте собственникам жилых помещений жилые помещения по договорам социального найма предоставляются вне очереди в случае, если в установленном федеральным законодательством порядке не принято решение об изъятии земельного участка, на котором расположено принадлежащее им на праве собственности жилое помещение или расположен многоквартирный дом, в котором находится такое жилое помещение, для государственных или муниципальных нужд в целях последующего изъятия такого жилого помещения».
2.Настоящее постановление опубликовать в сборнике «Вестник городского поселения Кондинское» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

4.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы  городского поселения Кондинское.

Глава  городского

поселения Кондинское                                                                         В.А. Лукашеня